
ΙΙ 

(Ανακοινώσεις) 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΑ ΘΕΣΜΙΚΑ ΟΡΓΑΝΑ, ΤΑ ΛΟΙΠΑ ΟΡΓΑΝΑ ΚΑΙ ΤΟΥΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟ 

Εκλογή του Ευρωπαίου Διαμεσολαβητή 

P7_TA(2010)0001 

Απόφαση του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 20ής Ιανουαρίου 2010 για την εκλογή του Ευρωπαίου 
Διαμεσολαβητή 

(2010/C 305 E/06) 

Το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο, 

— έχοντας υπόψη τη συνθήκη για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης, και ιδίως το άρθρο 24, τρίτο εδάφιο, 
και το άρθρο 228, 

— έχοντας υπόψη τη συνθήκη περί ιδρύσεως της Ευρωπαϊκής Κοινότητας Ατομικής Ενεργείας, και ιδίως το 
άρθρο 106α, 

— έχοντας υπόψη την απόφασή του 94/262/EKAX, ΕΚ, Ευρατόμ της 9ης Μαρτίου 1994, σχετικά με το 
καθεστώς και τους γενικούς όρους άσκησης των καθηκόντων του Διαμεσολαβητή ( 1 ), 

— έχοντας υπόψη το άρθρο 204 του Κανονισμού του, 

— έχοντας υπόψη τις υποψηφιότητες που υποβλήθηκαν ( 2 ), 

— έχοντας υπόψη την ψηφοφορία κατά τη συνεδρίαση της 20ής Ιανουαρίου 2010, 

1. εκλέγει τον Νικηφόρο ΔΙΑΜΑΝΤΟΥΡΟ Ευρωπαίο Διαμεσολαβητή· 

2. καλεί τον Νικηφόρο ΔΙΑΜΑΝΤΟΥΡΟ να ορκιστεί ενώπιον του Ευρωπαϊκού Δικαστηρίου· 

3. αναθέτει στον Πρόεδρό του να δημοσιεύσει τη συνημμένη απόφαση στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρω­ 
παϊκής Ένωσης· 

4. αναθέτει στον Πρόεδρό του να διαβιβάσει την παρούσα απόφαση στο Συμβούλιο, στην Επιτροπή και στο 
Ευρωπαϊκό Δικαστήριο.

EL 11.11.2010 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης C 305 E/19 

( 1 ) ΕΕ L 113, 4.5.1994, σ. 15. 
( 2 ) ΕΕ C 216, 10.9.2009, σ. 7. 

Τετάρτη 20 Ιανουαρίου 2010



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟΥ 

της 20ής Ιανουαρίου 2010 

για την εκλογή του Ευρωπαίου Διαμεσολαβητή 

ΤΟ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟ, 

έχοντας υπόψη τη συνθήκη για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης, και ιδίως το άρθρο 24, τρίτο εδάφιο, και 
το άρθρο 228, 

έχοντας υπόψη τη συνθήκη περί ιδρύσεως της Ευρωπαϊκής Κοινότητας Ατομικής Ενεργείας, και ιδίως το άρθρο 
106α, 

έχοντας υπόψη την απόφασή του 94/262/EKAX, ΕΚ, Ευρατόμ της 9ης Μαρτίου 1994, σχετικά με το καθεστώς 
και τους γενικούς όρους άσκησης των καθηκόντων του Διαμεσολαβητή ( 1 ), 

έχοντας υπόψη το άρθρο 204 του Κανονισμού του, 

έχοντας υπόψη τις υποψηφιότητες που υποβλήθηκαν ( 2 ), 

έχοντας υπόψη την ψηφοφορία κατά τη συνεδρίαση της 20ής Ιανουαρίου 2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

να εκλέξει τον Νικηφόρο ΔΙΑΜΑΝΤΟΥΡΟ Ευρωπαίο Διαμεσολαβητή. 

Στρασβούργο, 20 Ιανουαρίου 2010 

Για το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο 
Ο Πρόεδρος 

Jerzy BUSEK

EL C 305 E/20 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 11.11.2010 

( 1 ) ΕΕ L 113, 4.5.1994, σ. 15. 
( 2 ) ΕΕ C 216, 10.9.2009, σ. 7. 

Τετάρτη 20 Ιανουαρίου 2010


